
Управление потребительского рынка и услуг, 
контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской
области ________ ____________

выходного дня в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года 
№ 381-03 «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Уставом Брянской области, 
постановлением Правительства Брянской области от 21 августа 2015 года 
№ 404-п «Об утверждении порядка требований к организации ярмарок 
на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) на них», Указом Губернатора Брянской области 
от 29 января 2013 № 62 «Об утверждении Положения об управлении 
потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции 
Брянской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов 
и городских округов Брянской области:

организовать с 17 августа 2024 года по 30 ноября 2024 года 
проведение ярмарок выходного дня по продаже сельскохозяйственной 
продукции и продукции перерабатывающих предприятий области 
еженедельно по субботам;

определить места проведения ярмарок выходного дня, подготовить 
площадки для торговли, разместить рекламные щиты и растяжки, 
назначить ответственных за организацию работы ярмарок;

довести до сведения участников ярмарок информацию о продаже 
продукции при наличии соответствующих документов, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации при осуществлении торговой 
деятельности;

обеспечить соблюдение правопорядка в местах проведения ярмарок 
выходного дня;

г. Брянск 

О проведении ярмарок

Д. f l
П Р И К А З

Регистрационный номер M^.WOOO'f О Л  О



принять меры по ограничению движения и стоянки личного 
автотранспорта на торговых площадках в период проведения ярмарок;

обеспечить участие в ярмарках выходного дня в городе Брянске 
сельскохозяйственных предприятий, крестьянских фермерских хозяйств, 
личных подсобных хозяйств и перерабатывающих предприятий на 
основных и дополнительных площадках города Брянска согласно графику 
(Приложения 1,2);

2. Рекомендовать департаменту сельского хозяйства Брянской 
области (Симоненко С.К.):

обеспечить содействие в участии в ярмарках выходного дня 
сельскохозяйственных предприятий, крестьянских фермерских хозяйств, 
личных подсобных хозяйств и перерабатывающих предприятий.

3. Рекомендовать управлению ветеринарии Брянской области 
(Емельяненко А.А.):

организовать работу по проведению ветеринарно-санитарной 
экспертизы при проведении ярмарок выходного дня (Приложения 1, 2).

4. Управлению потребительского рынка и услуг, контроля в сфере 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции Брянской области (ГТчеленок В.И.):

оказать содействие в организации проведения ярмарок выходного
дня.

5. Рекомендовать управлению информационного обеспечения 
деятельности Губернатора Брянской области и Правительства Брянской 
области (Старовойтова Ю.В.), департаменту внутренней политики 
Брянской области (Ноздрачев А.В.):

информировать население области через средства массовой 
информации, государственные печатные издания, официальные сайты в 
сети «Интернет» о проведении ярмарок выходного дня.

6. Признать утратившим силу приказ управления потребительского 
рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области 
от 27 июля 2023 года № 365 «О проведении ярмарок выходного дня в 2023 
году».

7. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

8. Настоящий приказ вступает в силу после его официального 
опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления В.И. Пчеленок



11риложение 1 к приказу 
управления потребительского 
рынка Брянской области 
от №

График
проведения ярмарок выходного дня 

с 17 августа 2024 года по 30 ноября 2024 года 
на территории города Брянска

Наименование 
муниципального района 

Брянской области

Наименование районов 
города Брянска, адресные ориентиры 

площадок для проведения ярмарок 
выходного дня

Дата проведения 
ярмарок выходного дня

Брянский
Погарский

Советский район города Брянска
ул. Брянского Фронта, о/д № 2. 

территория, прилегающая к. 
гипермаркету «Линия 1»; 

ул. Спартаковская, о/д 125. 
на территории универсальной ярмарки 17 августа 2024 года

Комаричский
Суражский

Бежицкий район города Брянска
ул. Клинцовская, территория, 

прилегающая к дому № 60 
(у ДК им. Д.Н. Медведева)

21 сентября 2024 года 
26 октября 2024 года 
30 ноября 2024 года

Унечский
Рогнединский

Володарский район города Брянска
ул. Пушкина, на территории, 

прилегающей к стадиону им. Брянских 
партизан

Карачевский
Фокинский район города Брянска

пр-т Московский, о/д № 4, территория, 
прилегающая к гипермаркету 

«Линия - 2»

Жирятинский

Советский район города Брянска
ул. Брянского Фронта, о/д № 2, 

территория, прилегающая к 
гипермаркету «Линия 1»; 

ул. Спартаковская, о/д 125, 
на территории универсальной ярмарки

Дубровский

Бежицкий район города Брянска
ул. Клинцовская, территория, 

прилегающая к дому № 60 
(у ДК им. Д.Н. Медведева)

24 августа 2024 года 
28 сентября 2024 года 
2 ноября 2024 года

Мглинский
Клетнянский

Володарский район города Брянска
ул. Пушкина, на территории, 

прилегающей к стадиону им. Брянских 
партизан

Навлинский

Фокинский район города Брянска
пр-т Московский, о/д № 4. территория, 

прилегающая к гипермаркету 
«Линия - 2»



Выгоничский

Советский район города Брянска
ул. Брянского Фронта, о/д № 2, 

территория, прилегающая к 
гипермаркету «Линия 1»; 

ул. Спартаковская, о/д 125, 
на территории универсальной ярмарки

31 августа 2024 года 
5 октября 2024 года 
9 ноября 2024 года

Почепский

Бежицкий район города Брянска
ул. Клинцовская, территория, 

прилегающая к дому № 60 
(у ДК им. Д.Н. Медведева)

Жуковский
Суземский

Володарский район города Брянска
ул. Пушкина, на территории, 

прилегающей к стадиону им. Брянских 
партизан

Трубчевский
Фокинский район города Брянска

пр-т Московский, о/д № 4, территория, 
прилегающая к гипермаркету 

«Линия - 2»

Климовский

Советский район города Брянска
ул. Брянского Фронта, о/д № 2. 

территория, прилегающая к 
гипермаркету «Линия 1»; 

ул. Спартаковская, о/д 125, 
на территории универсальной ярмарки

7 сентября 2024 года 
12 октября 2024 года 
16 ноября 2024 года

Дятьковский

Бежицкий район города Брянска
ул. Клинцовская, территория, 

прилегающая к дому № 60 
(у ДК им. Д.Н. Медведева)

Клинцовский
Володарский район города Брянска

ул. Пушкина, на территории, 
прилегающей к стадиону им. Бряиских 

партизан

Красногорский
Брасовский

Фокинский район города Брянска
пр-т Московский, о/д № 4, территория, 

прилегающая к гипермаркету 
«Линия - 2»

Новозыбковский

Советский район города Брянска
ул. Брянского Фронта, о/д № 2, 

территория, прилегающая к 
гипермаркету «Линия 1»; 

ул. Спартаковская, о/д 125, 
на территории универсальной ярмарки

14 сентября 2024 года 
19 октября 2024 года 
23 ноября 2024 года

Стародубский

Бежицкий район города Брянска
ул. Клинцовская, территория, 

прилегающая к дому № 60 
(у ДК им. Д.Н. Медведева)

Г ордеевский 
Злынковский

Володарский район города Брянска
ул. Пушкина, на территории, 

прилегающей к стадиону им. Брянских 
партизан

Севский

Фокинский район города Брянска
пр-т Московский, о/д № 4, территория, 

прилегающая к гипермаркету 
«Линия - 2»



Приложение 2 к приказу 
управления потребительского 
рынка Брянской области 
от №

Дополнительные площадки 
для проведния ярмарок выходного дня 

с 17 августа 2024 года по 30 ноября 2024 года 
на территории города Брянска

Наименование районов города Брянска, адресные 
ориентиры площадок для проведения ярмарок 

выходного дня

Дата проведения ярмарок 
выходного дня

Советский район города Брянска
пр-т Ст. Димитрова, о/д № 57; 

проспект Станке Димитрова, о/д № 67; 
проспект Станке Димитрова, о/д № 86; 

ул. Крахмалева. о/д 23; 
ул. Авиационная, о/д 5; 

ул. Авиационная, о/д 26а; 
ул. Ромашина, о/д 34; 

ул. Степная, о/д 9

Еженедельно по субботам 
(с 17 августа 2024 года 

но 30 ноября 2024 года)

Ьежицкий район города Брянска
ул. Литейная, о/д № 68; 
ул. Литейная, о/д № 50а; 

ул. Камозина. о/д 46; 
ул. Ульянова, о/д 127; 
ул. Почтовая, о/д 120; 

ул. Федюнинского, о/д 1; 
ул. Дружбы, о/д 1; 

пересечение ул. Почтовой и ул. Карла Либкнехта; 
ул. Вокзальная, н/д 150; 

ул. Народная, о/д 18; 
ул. 22 съезда КПСС, о/д 39а; 

м-н Московский, о/д 44; 
ул. Молодой Г вардии, о/д 58 к. 1; 

ул. Брянской Пролетарской дивизии, о/д 26

Еженедельно по субботам 
(с 17 августа 2024 года 

по 30 ноября 2024 года)

Володарский район города Брянска
ул. Чернышевского, территория, прилегающая к 

ООО «Арбат»; 
ул. Комарова, о/д 61

Еженедельно по субботам 
(с 17 августа 2024 года 

по 30 ноября 2024 года)

Фокинский район города Брянска
пересечение ул. Шолохова и ул. Полесской; 

проспект Московский, н/д № 126, 
ул. Б. Хмельницкого, о/д 90; 

п. Белые Берега, ул. Ленина, н/д № 1

Еженедельно по субботам 
(с 17 августа 2024 года 

по 30 ноября 2024 года)


